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گروه سیاسی- حمید شهریاری: بعد 
از حمله مستقیم جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
که  رژیم صهیونیستی  و  ایران  سوریه، 
در طول چند دهه گذشته بیشتر به 
بودند  یکدیگر  برای  رجزخوانی  دنبال 
و ایران در برخی از مواقع دست برتر 
با سخنرانی رهبر  را در منطقه داشت، 
معظم انقلاب مبنی بر اینکه حمله به 
قوانین  براساس  ایران،  کنسولگری 
بین المللی تجاوز به خاک کشور دیگر 
محسوب می‌شود، عملیات وعده صادق 
1 را با ابهت و شکوه فراوان اجرا کرد تا 
به آنها بفهماند، دیگر دوران بزن در رو 
گذشته است و اگر یک گلوله شلیک 
شود، دهها یا صدها موشک پاسخ آن 

خواهد بود.
اما متاسفانه برخلاف این روزها که وزیر 
خارجه شجاع ایران به مداومت در حال رفت 
و آمد میان پاییتخت‌های کشورهای منطقه 
است، این اتفاق پس از وعده صادق 1 رخ 
نداد و دولت شهید رئیسی به تصور اینکه 
همان پاسخ می‌تواند جلوی خوی وحشیگری 

نتانیاهو را بگیرد، بسنده کرد.
دیپلماسی مکمل میدان

این روزها سید عباس عراقچی سفرهای 
غیرمنتظره ای داشته که در 45 سال گذشته 
یا اصلا نبوده و یا بسیار کم بوده است که از 
آن جمله می‌توان سفر وی به امان پایتخت 

اردن و یا به قاهره پایتخت مصر اشاره کرد.
در عین حال وی چند روز گذشته به 
ترکیه نیز رفت و در نشستی پنج جانبه با 
کشورهای حوزه قفقاز از جمله وزیر خارجه 
آذربایجان، ارمنستان، روسیه و ترکیه به 

رایزنی پرداخت.
این دیدار از این جهت امیت داشت که در 
تهران قرار است، تا چند روز دیگر، مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری جدید ایران برای 
حضور در نشست بریکس و بریکس پلاس 
به روسیه سفر کند و براساس گفته‌ها قرار 
بود وی و ولادمیر پوتین سند همکاری‌های 
راهبردی 25 ساله میان دو کشور را به امضا 
برسانند ما براساس سخنان کاظم جلالی 
امضای این معاهده به زمان دیگری موکول 

شده است.
از سوی دیگر در سرزمین‌های اشغالی، 
رئیس دفتر سیاسی حماس یحیی سنوار 
روز چهارشنبه به شهادت رسید و همچنان 
معرفی رئیس جدید این گروه عضو جبهه 
مقاومت، همچنان در‌هاله ای از ابهام قرار 
دارد. حتی در لبنان نیز دبیرکل جدیدی 
برای حزب الله پس از شهادت سید مقاومت، 
فخر جهان اسلام، سید حسن نصرالله انتخاب 
نشده و تقریبا مسئولیت رهبری بر دوش 
معاون آن شهید بزرگوار، یعنی شیخ نعیم 

قاسم است.
آغاز بحران در تهران

اما پس از حضور اسماعیل هنیه در تهران 
و ترور وی توسط رژیم صهیونیستی پس از 
مراسم تحلیف رئیس جدید دولت چهاردهم، 
ایران اعلام کرد که پاسخش به این عمل 
اسراییل در نقض تمامیت ارضی کشور را 
قطعا پاسخ خواهد داد، ولی با توجه به اینکه 
دولت همچنان در کشور بطور کامل مستقر 
نشده بود و وزرای جدید دفاع و خارجه از 
مجلس رای اعتماد نگرفتند و همچنین 
پیغام و پسغام‌های فراوان از سوی کشورهای 
متعدد که به گفته خودشان سعی داشتند تا 
آتش بس در منطقه برقرار شود، ایران دست 
به اقدامی‌نزد اما بعد از شهادت سیدحسن 
نصرالله و شهید عباس نیلفروشان در ضاحیه 
بیروت، شورای عالی امنیت ملی با کثریت آرا 
به این نتیجه رسید که هرچقدر در برابر این 
رژیم و رئیسش سکوت کند، وی حریص تر 
شده و خطوط قرمز را یکی پس از دیگری رد 
خواهد کرد. البته اینکه قصد وی برای انجام 
چنین اقدامات بی رحمانه ای چیست جای 
تحلیل دارد که شاید یکی از آنها جنگ برسر 

امنیت باشد.
به همین دلیل این بار برخلاف نوبه قبل 

که به کشورهای منطقه از پیش اعلام شده 
بود که عملیاتی نظامی از سوی ایران در پیش 
است، بدون اطلاع و برخلاف وعده صادق 1، 
200 موشک از انواع موشک‌های عماد، قدر، 
خیبرشکن و فتاح ۱که از نوع‌هایپرسونیک 
بودند به سوی سه پایگاه نظامی این رژیم 
یعنی نواتیم،‌هاتزریم و تل نوف روانه شدند 
که براساس یافته‌های اطلاعاتی 90 درصد 

پرتابه‌ها به اهداف خود اصابت کردند.
همین موضوع باعث شد که برخلاف 
هیاهوهای صورت گرفته از سوی رژیم 
صهیونیستی درباره پاسخ قطعی به حمله 
ایران به سرزمین‌های اشغالی، آنها این بار به 
دنبال رایزنی و مشورت با بزرگترین متحد 

خود یعنی آمریکا باشند.
نقشه اسراییل برای حمله به مراکز 

هسته‌ای و واکنش تهران
در اولین دقایق اعلام شد که اسراییل 
قصد دارد مراکز هسته‌ای ایران را هدف 
قرار دهد، اما امریکا به شدت با این موضوع 
مخالفت کرد. دلیل این مخالفت می‌تواند این 
باشد که براساس ان پی تی هر کشوری که 
عضو این معاهده باشد اگر مراکز هسته‌ای آن 
از سوی دیگر کشورها  تهدید شود، می‌تواند 
به سرعت از این معاهده خارج شود. خروج از 
این معاهده برابر است با مجوز ساخت سلاح 

اتمی برای آن کشور. 
این اقدام پیش از این توسط پاکستان 
انجام شده بود یعنی هند، اسام آباد را 
تهدید به حمله هسته‌ای کرده و پاکستان 
نیز از ان پی تی خارج شد و به سرعت بمب 

اتم ساخت.
آمریکا از این بابت هراس دارد که ایران نیز 
برای دفاع از خود مجبور شود که درصورت 
تهدید هسته‌ای اسراییل، به سمت ساخت 
بمب اتم برود و اینگونه که مراکز اطلاعاتی 
غربی‌ها گزارش می‌دهند، ایران دانش و هم 
مواد غنی شده کافی لازم برای ساخت آنرا 
دارد، به همین دلیل تنها یک هفته زمان 
گریز برای تهران کفایت می‌کند که دارای 

سلاح هسته‌ای شود.
از سوی دیگر بحث‌ها درباره این موضوع 
میان اصولگرایان و اصلاح طلبان به شدت 
در جریان است و از هر دو طیف موافقان 
و مخالفانی درباره ساخت سلاح اتمی وجود 
دارد. پس از مخالفت آمریکا با این موضوع به 
دلایل گفته شده، اسراییل به سمت برنامه 
ریزی برای هدف قراردادن سکوها، میادین و 
پایانه‌های نفتی و همچنین مراکز تولید برق 
ایران رفت که بایدن در یک مصاحبه کوتاه با 
خبرنگاران این موضوع را مطرح کرد، اما پس 
از سخنان وی ناگهان بازارهای جهانی به آن 
واکنش نشان دادند و 3 درصد قیمت انرژی 
و نفت در جهان افزایش یافت. به همین دلیل 
بازهم آمریکا با این موضوع به دلیل وابستگی 

بیش از حد کشورش به نفت، مخالفت کرد.
نقشه حمله به مراکز نظامی و واکنش 

سریع ایران
از سوی دیگر تنها مراکز نظامی ایران باقی 

مانده است که آن هم رهبر انقلاب در نماز 
جمعه نصر فرمودند که نه تعلل می‌کنیم و نه 
شتابزده عمل می‌کنیم. عراقچی و فرماندهان 
نظامی نیز در مصاحبه‌های متعدد خود بر 
این موضوع تاکید کرده‌اند که قطعا واکنش 
ایران به هرگونه اقدام نظامی اسراییل ویران 

کننده خواهد بود.
از طرف دیگر براساس سندهایی که اخیرا 
منتشر شده نشان می‌دهد که نیروی هوایی 
اسراییل در تاریخ ۱۵-۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ 
یعنی 24 و 25 مهرماه در حال آماده باش 
و انجام مانورهایی برای حمله ایران بوده 
که پیش از این نیز تمرینات گسترده‌ای را 
برای شبیه‌سازی حملات به ایران انجام داده، 
این تمرینات شامل مدیریت موشک‌های 
بالستیک هوابه‌زمین دوربرد )ALBM( و 

عملیات مخفی پهپادی بوده است.
براساس سند اول منتشر شده از ۸ 
 ALBM اکتبر تاکنون حداقل ۱۶ موشک
موشک   ۴۰ و    -Golden Horizon
Rocks ALBM -ISO2 منتقل شده‌اند. 
تمرینات شامل سوخت‌گیری هوایی، 
پشتیبانی هوایی و نجات رزمی با استفاده از 
هواپیماهای تانکر KC-707 و هواپیماهای 

Gulfstream بوده است.
 عملیات مربوط به موشک‌ها در 
فرودگاه‌های حتسور، رامت داوید و رامون 
انجام شده و مدیریت موشک‌ها در مکان‌های 

مختلف ادامه دارد.
البته در جریان حمله به بندر الحدیده 
یمن و بمباران انبارهای نفتی حوثی‌ها نیز 

این کار انجام شده بود.
در سند دوم نیز به ارزیابی سازمان ملی 
)NGA(اسراییل  اطلاعات جغرافیایی  
پرداخته شده و در آن آمده است: این 
فعالیت‌های  مختلف  گزارش شاخص‌های 
نظامی اسراییل که به سوی ایران هدف‌گیری 
شده‌اند را ارزیابی می‌کند و بر روی مدیریت 
تسلیحات، دفاع‌های هوایی، نیروهای زمینی 

و عملیات پهپادی تمرکز دارد.
ارزیابی‌های کلیدی شامل موارد زیر است:  
مدیریت تسلیحات: مدیریت موشک‌های 
ALBM و تسلیحات دقیق هدایت‌شونده 

در سطح متوسط تا پایین قرار دارد. 
عملیات هوایی: دفاع‌های موشکی 
تقویت‌شده، پروازهای مخفی پهپادی و 
پراکندگی دفاعی هواپیماها در سطوح 

متوسط و پایین مشاهده شده است. 
محدودی  حرکت  زمینی:  نیروهای 
مرتبط با گروه‌های نیابتی ایران وجود دارد؛ 

عمدتاً دفاعی است.
برای  آماده‌سازی  ویژه:  نیروهای 
عملیات خارجی در سطح متوسط است که 
نشان‌دهنده احتمالی آمادگی برای حملات 

است.
نیروی دریایی: هیچ حرکت قابل 
توجهی در نیروی دریایی مشاهده نشده، اما 

تدابیر دفاعی در حال اجرا هستند.
نیروهای هسته‌ای و موشکی: هیچ 

پراکندگی یا فعالیت عمده‌ای که نشان‌دهنده 
آماده‌سازی‌های هسته‌ای باشد، مشاهده 

نشده است.
اما پاسخ ایران چگونه خواهد بود

اسراییل برخلاف نیروی هوایی قدرتمند 
که دارای تجهیزات پیشرفته است و حمایت 
کشورهای غربی از آن، دو نقطه ضعف بزرگ 
دارد یکی کوچکی و محدودیت سرزمینی آن 
است و دیگری جمعیت بسیار کم یعنی دقیقا 
دو فاکتور مهم که ایران را از این نظر در در 

نقطه ای بالاتر نگه می‌دارد.
پس از عملیات وعده صادق 2 در اولین 
پیام ویدیویی که از سوی سرلشکر باقری 
بالاترین مقام نظامی کشور صادر شد، تصریح 
شد که درصورت هرگونه واکنش اسراییل به 
اقدام ایران، زیر ساخت‌های اقتصادی این 

رژیم مورد حمله قرار خواهد گرفت.
این اولین سناریوی محتمل است که از 
سوی ایران قبلا نیز اعلام شده است؛ اما کار 
به همین جا ختم نخواهد شد بلکه پاسخ ایران 
در لحظه و بدون درنگ خواهد بود یعنی به 
فرض محال اینکه تمامی عملیات رژیم 
صهیونیستی در ایران با 100 درصد موفقیت 
همراه شود، هواپیماهای پیشرفته اف 35 این 
رژیم در کدام پایگاه دوباره خواهد نشست؟ 
کشورهای منطقه که به ایران تضمین داده 
اند که اجازه استفاده از آسمان کشورشان را 
به اسراییل برعلیه ایران نمی‌دهند، پس کجا 
خواهد نشست؟ در عملیات وعده صادق 2 
بسیاری از هواپیماهای اسراییلی برای فرار 
از مورد هدف قرارگرفتن به قبرس رفتند اما 
پس از آن حزب الله یکی از مراکز مورد هدف 
پس از حمله اسراییل به ایران را پایگاه‌های 

نظامی قبرس معرفی کرده است.
پس تا پیش از نشستن هواپیماهای نظامی 
اسراییلی در فرودگاه‌ها حتما این مراکز و 
پایگاه‌های نظامی این رژیم در کمتر از 10 
دقیقه به وسیله موشک‌های‌هایپرسونیکی 
که در وعده صادق 2 استفاده نشده و بسیار 
پیشرفته‌تر از آن است، آن مکان‌ها را به 
ویرانه‌ای تبدیل خواهد کرد که جای استفاده 

هیچگونه ادوات نظامی در آن نباشد.
دوم اینکه هر کدام از مراکز هسته‌ای، 
اقتصادی و یا نظامی ایران مورد هدف 
اسراییل باشد، تمامی آن مراکز در 
سرزمین‌های اشغالی را مورد هجوم قرار 
خواهد گرفت، یعنی اگر مراکز هسته‌ای 
باشد دیمونا، اگر اقتصادی باشد تمامی مراکز 
و تاسیسات اقتصادی، نفتی و گازی غرب 
سرزمین‌های اشغالی که اقتصاد اسراییل به 
شدت به آن وابسته است و اگر مراکز نظامی 
باشد، تمامی پایگاه‌های نظامی این رژیم در 
سرزمین‌های اشغالی از جولان تا مرز مصر 
در دسترس موشک‌های بسیار پیشرفته تر از 

فتاح یک خواهد بود.
حالا این گوی و میدان شاید 
شماره‌های عده‌های صادق دو رقمی 
 شود و آن زمان است که دیگر چیزی 

به نام اسراییل باقی نمی‌ماند.

اگر از عنوان این یادداشت شگفت‌زده 
شوید حق دارید چرا که در نگاه اول و 
حتی عمیق‌تر هیچ شباهتی میان محمد 
کنونی  راهبردی  معاون  ظریف  جواد 
رئیس جمهوری و وزیر خارجه ایران در 
سال‌های 1392 تا 1400 و امضا کننده 
)برجام( در سال 1394  توافق هسته‌ای 
یعنی 4 سال بعد از درگذشت ناصر 
نمی‌شود. جواد ظریف  دیده  حجازی 
سیاست مدار و کارگزار رسمی است 
و ناصر حجازی ستاره فوتبال ملی و 
با  میانه‌ای  و  بود  )تاج(  استقلال  باشگاه 
قدرت نداشت. چه در عصر پهلوی که 
به کاخ شاه هم دعوت شده بود و چه در 
جمهوری اسلامی که از سیاسیون فاصله 
با چهره  بود  بلندبالا  می‌گرفت. حجازی 
سینمایی و آقای ظریف مانند بیشتر 
مردان ایرانی قامتی متوسط دارد و از این 
حیث هم شبیه نیستند. یا ظریف شاید 

جاهایی حرص درآر باشد اما هرگز غُدی 
)‌یک‌دندگی( حجازی را ندارد.

به گزارش عصر ایران، شاید تصور شود به 
خاطر زبان دانی هر دوست ولی حجازی به 
رغم آن که از معدود فوتبالیست‌های تحصیل 
کرده در دهه 50 خورشیدی بود و دانش 
آموخته مدرسه عالی ترجمه ولی هرگز تسلط 
جواد ظریف به انگلیسی را نداشت و گمان 

نمی‌کنم به آمریکا رفته بود.
جواد ظریف مادری متمول داشت و به 
لطف اموال و املاکی که از او و در واقع از 
بازرگان مشهور کاشی به او به ارث رسیده 
بود در عین کارمندی وابسته به حقوق بخور 
و نمیر نبود، اما حجازی از جوانی به همین 
درآمد فوتبال اتکا داشت و این حکایت را 
می‌توان ادامه داد و در باب تفاوت‌ها گفت 
خاصه این که ناصر حجازی زبان تند و تیزی 
داشت و آقای ظریف به رغم صراحت به اتخاذ 
اشتهار به اتخاذ متفاوت اتفاقا کاملا هماهنگ 

است و این را از تغییر مدل ریش و یقه پیراهن 
او در هنگام مسوولیت‌های رسمی و ادبیات او 
در بزنگاه‌ها هم می‌توان دریافت در حالی که 

ناصر‌خان حجازی کراوات می‌بست.
جدای این سطور غیر جدی هدف از تمثیل 
بالا این است که برای حذف ناصر حجازی از 
دروازه‌بانی و کاپیتانی تیم ملی فوتبال ایران و 
به خاطر این که استقلال و سرخم نکردن او را 
برنمی‌تافتند طرح موهوم و موهنی به نام 27 
ساله‌ها را اجرا کردند تا هر ورزشکار ملی که 
سنی بیشتر از آن دارد به سود جوانان کنار 
برود و این در حالی بود که دروازه‌بانان گاه تا 
40 سالگی دروازه بانی می‌کنند. )عدد 27 را 
از جا آورده بودند خدا داند!( در واقع حجازی 
نشانه و 27 ساله‌ها بهانه بود. ناصر حجازی 
فقید گرفتار قانون مضحک 27 ساله‌ها شد 
که مرحوم مصطفی داوودی نوشت و حالا 
همه او را فراموش کرده اند و نام ناصرخان 
در همین تهران بر خیابانی نشسته و تندیس 
او هم نصب شده و از هر که بپرسی مصطفی 

داوودی که بود بعید است به خاطر بیاورد.
حجازی بنده خدا دستش به جایی 
بند نبود و به تبع تیم ملی از استقلال هم 
کنار گذاشته شد و سر از بنگلادش درآورد 
و روزهایی را با موز به جای صبحانه و ناهار 
سپری کرد تا باور کردند او همان ستاره 
فوتبال ایران است و مربی محمدان و تیم ملی 
بنگلادش شد و با محمدان پرسپولیس ایران 

را هم شکست داد.

ظریف اما هنوز شاید دستش به جاهایی 
بند باشد و دست کم هنوز سر به بیابان نزده 
اما می‌توان حدس زد در خلوت دلِ خونی 
دارد از این همه خصومت‌های جاهلانه و شاید 
اگر این یادداشت را بخواند سر مزار ناصر خان 
یا به کنار تندیس او در غرب تهران برود. چرا 
که بازیکن و ستاره فقید گرفتار و قربانی 
طرحی شد که هدف آن ابتدا و بیش از هر 
کسی دیگر حذف او بود و ظریف هم باید بابت 
قانونی پاسخ‌گو باشد که اگر هم در ابتدا علیه 
او نبود ابراز فشار به رئیس جمهوری شده. 
از نمایندگانی که قانون، ‌قانون می‌کنند البته 
می‌توان پرسید یک آدم در حال مأموریت 
چگونه می‌تواند جلوی زایمان همسر خود در 

محل اقامت را بگیرد؟ 
یا طرف چگونه می‌تواند از مهاجرت فرزند 
به خارج از کشور جلوگیری کند یا آن دیگری 
که دخترش به تبع همسر به کشوری دیگر 

رفته. 
خدای ناکرده اگر حادثه ای رخ دهد از این 
جماعت مدعی جنگ ندیده که تئوریسین 
جنگ شده‌اند و به بهانه یک مصوبه خواستار 
تضعیف دولت‌اند کاری برنمی‌آید و امثال 
ظریف شاید راهکاری بیابند کما این که 
محمدعلی فروغی هم آماج تهمت‌ها بود و 
تماشاگری با سنگ بر سر او کوفت درحالیکه 
اگر تدبیر فروغی نبود و ایران به متفقین 
نمی‌پیوست چه بسا بعد از جنگ ایران هم به 

اتهام همکاری با آلمان دوپاره می‌شد.

»مردم سالاری« به بررسی ابعاد پاسخ نظامی ایران درصورت حمله اسرائیل می‌پردازد

 پاسخی سریع، توفنده و دقیق

جواد ظریف، مثل ناصر حجازی!

پزشکیان با سران کشورهای 
چین، روسیه و هند دیدار می‌کند

رئیس جمهوری به دعوت ولادیمیر پوتین و به منظور شرکت در شانزدهمین 
نشست سران بریکس، سه‌شنبه عازم شهر کازان محل برگزاری این اجلاس 
در روسیه، خواهد شد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان این سفر 
در نشست اصلی سران کشورهای بریکس با موضوع »تقویت چندجانبه‌گرایی 
برای توسعه و امنیت عادله جهانی«، نشست گسترده کشورهای عضو بریکس و 
اولین جلسه بریکس پلاس با موضوع »ساختن جهانی بهتر با هم« حضور یافته 

و سخنرانی خواهد کرد.
رئیس جمهوری همچنین دیدارهایی با روسای جمهور روسیه، چین، بلاروس، 
قرقیزستان، نخست وزیر هند و نیز برخی دیگر از سران و مقامات شرکت کننده 

در این اجلاس‌ها خواهد داشت.

جلسه بررسی همکاری‌های مشترک ایران 
با کشورهای عضو بریکس

راهکارهای رفع مشکلات و موانع و تسریع در اجرا و پیشبرد تفاهمات و 
همکاری‌های مشترک جمهوری اسامی ایران با کشورهای عضو بریکس، در 
جلسه‌ای به ریاست رئیس جمهور و با حضور جمعی از مسئولان اجرایی بررسی 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در جلسه‌ای که به ریاست 
دکتر مسعود پزشکیان و با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای امور خارجه، 
راه و شهرسازی، نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهوری و جمعی دیگر از معاونین وزرا و مسئولین اجرایی 
برگزار شد، مهمترین تفاهمات، توافقات و پروژه‌های مشترک میان کشورمان و 

دیگر اعضای بریکس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این جلسه وزرای حاضر گزارشی از آخرین وضعیت همکاری‌های فیمابین 
جمهوری اسامی ایران و کشورهای عضو بریکس ارائه و ضمن تشریح موانع و 
مسائل پیش‌روی تکمیل و تسریع طرح‌ها و پروژه‌های مشترک، یا آغاز اجرای 
تفاهمات و توافقات، راهکارهای پیشنهادی خود را نیز در این زمینه‌ها ارائه کردند.

لزوم استفاده از تجارب بین المللی برای توانمندسازی 
افراد مبتلا به اوتیسم

معاون اول رئیس جمهوری با قدردانی از تلاش‌های انجمن اوتیسم ایران 
در آگاهی رسانی، ارائه خدمات و مطالبه گری نیازهای مبتلایان به اوتیسم و 
خانواده‌های آنان، بر لزوم تدوین هر چه سریعتر سند راهبردی حل مشکلات افراد 
مبتلا به اوتیسم با همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های کلیدی مرتبط با اولویت 

فرهنگ سازی در جامعه تاکید کرد.
دکتر محمدرضا عارف در نشستی با انجمن اوتیسم که با حضور اعضای هیئت 
مدیره و برخی از خانواده‌های دارای فرزند مبتلا به اوتیسم برگزار شد، تاکید کرد: 
سند راهبردی حل مشکلات افراد مبتلا به این بیماری یا اختلال عصبی زیر نظر 
معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس جمهور و با حضور اعضای انجمن 
اوتیسم ایران ،خانواده‌های فرزندان مبتلا به اوتیسم و وزارتخانه‌های کلیدی و مهم 
مرتبط با این موضوع با اولویت فرهنگ سازی تا دو ماه آینده تدوین می‌شود. وی 
تصریح کرد: دولت برای رفع موانع قانونی و در صورت لزوم تصویب قوانین در 
هیئت دولت برای حل مشکلات درمانی،‌ بیمه ای و معیشتی مبتلایان به اوتیسم 
و خانواده‌های آنان کاملا آمادگی دارد که در این راستا اجرای سند ملی اوتیسم 
و برنامه اقدام دو ساله این انجمن در خصوص حل مشکلات بیمه و توانبخشی 
مبتلایان به اوتیسم در سه وزارتخانه آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مجموعه ذیربط سازمان بهزیستی 

پیگیری و اجرایی خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی درخصوص 
افراد مبتلا به اوتیسم در جامعه خاطر نشان کرد: در گذشته به دلیل عدم آگاهی 
عمومی برخوردهای نامناسبی با کودکان اوتیسمی صورت می‌گرفت در حالی که 
اگر شناسایی در سنین پایین انجام شود این کودکان می‌توانند در آینده کشور 
و با بروز استعدادهای خود به افرادی موفق و موثر در سطح جامعه تبدیل شوند 
که این انجمن باید اقدام‌های لازم را با همکاری دستگاه‌های ذیربط درخصوص 

فرهنگ سازی در ارتباط با افراد مبتلا به اوتیسم در اولویت قرار دهد.
دکتر عارف با اشاره به شتاب و روند رو به رشد اوتیسم در دنیا و توجه بیش از 
پیش کشورهای جهان در چگونگی ‌توانمند سازی و برطرف کردن نیازهای افراد 
مبتلا به اوتیسم و خانواده‌های آنان تصریح کرد: باید از تجارب بین المللی به ویژه 
کشورهایی که قرابت فرهنگی با کشور ما دارند در راستای شناسایی  کودکان 
در سنین زیر ۷ سال، آغاز روند درمانی در سنین پایین، توانمند سازی و مهارت 

آموزی و فرهنگ سازی این اختلال عصبی در بین آحاد جامعه استفاده کرد.
در این نشست خانم سعیده صالح غفاری رئیس انجمن اوتیسم ایران با اشاره 
به آمار شناسایی شده خانواده‌های دارای فرزندان مبتلا به اوتیسم، گزارشی از 
اقدام‌های انجام شده تا کنون و خواسته‌های خانواده‌های درگیر با اوتیسم ارائه 
کرد. در ادامه این نشست اعضای هیئت مدیره انجمن اوتیسم ایران و خانواده‌های 
دارای فرزندان مبتلا به اوتیسم به تشریح مشکلات، مسائل،‌ نیازها و خواسته‌های 
خود از جمله پوشش‌های بیمه ای برای مبتلایان به اوتیسم بالای ۱۲ سال، ملزم 
سازی به اجرای غربالگری اوتیسم در وزارت بهداشت، حل مشکلات خانواده‌های 
دارای فرزندان مبتلا به اوتیسم،‌ایجاد مراکز توانبخشی و درمانی و حساس شدن 

وزارتخانه‌های مرتبط با این بیماری و اختلال روانی در جامعه پرداختند.

جزئیات سفر رئیس‌جمهوری به روسیه
معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور به 
روسیه را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، مهدی سنایی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رئیس جمهور یکم تا سوم آبان در شانزدهمین 
اجلاس سران بریکس در کازان مرکز جمهوری تاتارستان روسیه شرکت می‌کند.

طی ۲روز اجلاس اصلی بریکس با موضوع »تقویت چندجانبه گرایی« با 
حضور اعضا و اجلاس بریکس-پلاس با حضور اعضا و حدود ۳۰ کشور و سازمان 

دیگر با عنوان »بریکس و جنوب جهانی« برگزار می‌شود.

دولت امروز بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ را
به مجلس تقدیم می‌کند

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
در جلسه علنی روز سه‌شنبه خبر داد. حجت الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: طبق ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس دولت موظف است 

بخش اول لایحه بودجه را حداکثر تا اول آبان به مجلس تقدیم کند.
وی افزود: دولت به مجلس اطلاع داده که سه‌شنبه لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
را به مجلس می‌دهد. همچنین اعلام شده که به احتمال زیاد رئیس‌جمهوری 
نیز در جلسه علنی فردا برای تقدیم لایجه بودجه و توضیح درباره آن حضور پیدا 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه داخلی 
مجلس، دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را در دو بخش ماده 
واحده )مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور و سقف منابع 
بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی 
و اجزای اصلی آنها( و جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه به مجلس تقدیم کند. 
بخش اول حداکثر تا اول آبان هر سال به مجلس تقدیم می‌شود. بخش دوم نیز 
حداکثر ۱۰ روز از زمان ابلاغ بخش اول قانون بودجه به مجلس ارسال می‌شود.

دستور رئیس‌جمهور برای پیگیری مشکل داوطلبان 
آزمون کارشناسی ارشد و دکتری

سخنگوی دولت گفت: رئیس جمهور در مورد مشکل به‌وجود آمده برای 
داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد و دکتری دستور پیگیری داده‌اند.

به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی روز دوشنبه در صفحه شخصی خود در 
پیام رسان ایکس نوشت: در مورد مشکل به‌وجود آمده برای داوطلبان آزمون 
کارشناسی ارشد و دکتری، رئیس جمهوری آقای دکتر پزشکیان دستور پیگیری 
داده‌اند. بر اساس اطلاعات دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد 
و دکتری ۱۴۰۴، پذیرفته شدگان دوره‌های روزانه )آموزش رایگان( آزمون 
کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ و آزمون دکتری ۱۴۰۳ چه در دانشگاه یا موسسه 
قبولی ثبت‌نام کرده و چه ثبت نام نکرده باشند، اجازه شرکت مجدد در آزمون 

سال ۱۴۰۴ را ندارند.
این موضوع پس از آن اعلام شد که زمان ثبت نام قطعی پذیرفته‌شدگان این 

مقاطع در دانشگاه و موسسات آموزش عالی دیگر پایان یافت.

دولت

امیر موسوی: 
هر خطایی با پاسخ قاطع 

همراه خواهد بود 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی 
مجلس به نقل از فرمانده کل ارتش گفت: سرلشکر 
موسوی به این موضوع تاکید کرد اگر خطایی از طرف رژیم 
صهیونیستی سر بزند، قطعا پاسخ قاطع نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران را دریافت خواهند کرد.
ابراهیم رضایی درباره دیدار برخی از اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با امیرسرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: در این 
دیدار سرلشکر موسوی، گزارشی از فعالیت‌ها، برنامه‌ها و 

اقدامات ارتش جمهوری اسلامی ارائه کرد.
به گزارش ایرنا، وی افزود: سرلشکر موسوی به رزمایش 
اخیر دریایی ارتش به نام آیونز با حضور سه کشور و ناظران 
اعزامی از ۱۱ کشور اشاره و تاکید کرد این رزمایش در 

آرامش، اقتدارکامل و طبق برنامه اجرا شد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی 
مجل درباره گزارش فرمانده کل ارتش که به نقش این نیرو 
در عملیات »وعده صادق۲« اشاره داشت، گفت: سرلشکر 
موسوی به این موضوع تاکید کرد، اگر خطایی از طرف 
رژیم صهیونیستی سر بزند، قطعا پاسخ قاطع نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی را دریافت خواهند کرد.
رضایی اضافه کرد: سرلشکر موسوی به این موضوع 
تاکید کرد که نیروهای مسلح آماده زدن ضربه سهمگین 
به دشمن صهیونیستی هستند و آمریکایی‌ها باید حمایت 

خود را از این رژیم جنایتکار و کودک کش بردارند. 
وی با اشاره به گزارش معاونین اطلاعات، عملیات و 
طرح و برنامه ارتش درباره اقدامات و برنامه‌ها در حوزه 
ماموریت‌هایی که دارند، گفت: همچنین اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز ضمن بیان نظرات 
و دیدگاه‌ها خود و تجلیل از اقدامات ارتش، برحمایت کامل 
و قاطع خود از ارتش جمهوری اسامی ایران در دفاع از 
تمامیت ارضی کشور و اجرای تدابیر و برنامه‌های پیش 

رو تاکید کردند.

برای مقابله با تهدیدات متصور
تمهیدات مطلوبی اندیشیده شده است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تاکید بر اینکه 
تعامل پدافند هوایی با مراکز علمی و آموزشی موجب ارتقا 
قدرت بازدارندگی کشور شده است، گفت: برگ برنده 
پیشرفت درعرصه نظامی، نسل جوان با انگیزه، نخبگان 

متعهد و کارکنان متخصص هستند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، در جمع 
فرماندهان و معاونت‌های تخصصی این نیرو اظهارکرد : 
درنگ و تعلل در توسعه علوم پدافندی به هیچ وجه قابل 
قبول نیست و باید در رشد و بالندگیِ تمامی تخصص‌ها و 

رسته‌ها پیشگام باشیم.
وی افزود: امروز پیشرفت علمی حرف اول در کسب 
قدرت برتر در عرصه بین‌المللی است؛ ما در برهه کنونی با 
به‌کارگیری ظرفیت‌ها و بسترها توانسته‌ایم به دستاوردهای 

مطلوب و اثرگذاری برسیم.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تاکید بر اینکه 
تعامل پدافند هوایی با مراکز علمی و آموزشی موجب ارتقا 
قدرت بازدارندگی کشور شده است، گفت: برگ برنده 
پیشرفت در عرصه نظامی نسل جوان با انگیزه، نخبگان 

متعهد و کارکنان متخصص هستند.
امیر سرتیپ صباحی فرد خاطرنشان کرد: مراکز علمی 
و تحقیقاتی نیروی پدافند هوایی همگام با سایر نیروهای 
مسلح در راستای مقابله با هرگونه تهدیدات متصور، 
تمهیدات مطلوبی اندیشیده و در عرصه توسعه توان 
پدافندی اعم از رادار، موشک، پهپاد و جنگ الکترونیک 
به موفقیت‌های مطلوبی دست پیدا کرده که البته به همین 
مقدار قطعا بسنده نخواهیم کرد و در این مسیر با قدرت 

پیش خواهیم رفت.

حضور کشورهای مختلف در رزمایش 
مرکب دریایی، نشان دهنده انزوا 

ناپذیری ایران است
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
با بیان اینکه حضور و مشارکت نمایندگان کشورهای 
مختلف در رزمایش مرکب دریایی »آیونز« نشان‌دهنده 
انزوا ناپذیری ایران است، گفت: این رزمایش نشان داد ایران 
مبنای تلاش خود را ایجاد آرامش و امنیت جامعه جهانی 

قرار داده‌اند.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در حاشیه 
برگزاری رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ که به میزبانی 
کشورمان برگزار شد در خصوص اهمیت برگزاری این 
رزمایش با توجه به شرایط منطقه غرب آسیا گفت: برقراری 
امنیت مهمترین موضوعی است که کشورها و به ویژه 
نیروهای مسلح به آن توجه دارند تا از این طریق اقتصاد 

دریا محور و امنیت خطوط مواصلاتی دریایی تأمین شود.
وی توجه به امنیت دریا را از مهم‌ترین مسائل مورد 
تأکید در ابلاغیه سند توسعه دریا محور رهبر معظم انقلاب 
دانست و گفت: در کنار آن جامعه جهانی نیز حدود ۷۰ 
درصد نیازمندی‌های خود را از طریق تجارت در دریا تبادل 

و تامین می‌کنند.
در این شرایط عده‌ای همواره تلاش کرده اند که منطقه 
شمال اقیانوس هند که بیشتر تبادل دریایی در آن رخ 

می‌دهد را یک منطقه نا امن جلوه دهند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
برگزاری رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ را نشان 
دهنده امنیت بالای منطقه شمال اقیانوس هند اعلام 
کرد و گفت: این رزمایش بزرگ و مهم که توسط نیروهای 
دریایی حاشیه اقیانوس هند برگزار شد نشان می‌دهد که 
کشورهای این منطقه با همکاری و همراهی هم توان تامین 
امنیت خطوط مواصلاتی دریایی و تجارت دریایی را دارند 
و هیچ نیازی به حضور نیروهای غیر موجه وجود ندارد و 
نیروهای دریایی حاشیه اقیانوس هند با همکاری هم امنیت 
خطوط مواصلاتی دریایی و اقتصاد را تامین می‌کنند و 

دریانوردان و تجار می‌توانند به کار خود بپردازند.

نیروهای مسلح همیشه 
در آمادگی کامل هستند

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران همیشه در آمادگی کامل هستند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سپاه پاسداران، سردار سرتیپ »ایرج 
مسجدی« بامداد دوشنبه درباره حضور گسترده مردم 
در مراسم استقبال از پیکر مطهر سرلشکر شهید »عباس 
نیلفروشان« اظهار داشت: ما تا پای جان در مسیر شهدا 

ایستاده‌ایم و راه و مکتب آنها ادامه خواهد داشت.

دفاعی


